
 

UCHWAŁA NR LVI/548/2018 

        RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 5 września 2018 r. 

 
w sprawie określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami 

transportu zbiorowego dla uczniów szkół podstawowych oraz uczniów klas dotychczasowych 

gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, zamieszkałych na terenie Gminy 

Komorniki. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.)1, art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2136 ze zm.)2, Rada Gminy Komorniki uchwala, co 

następuje: 

 
§ 1. Wprowadza się uprawnienia do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami transportu 

zbiorowego dla uczniów szkół podstawowych oraz uczniów klas dotychczasowych gimnazjów 

prowadzonych w szkołach podstawowych, zamieszkałych na terenie Gminy Komorniki,  zwanych 

dalej Uczniami, na zasadach określonych w § 2. 

 
§ 2. 1. Przyznaje się Uczniom prawo do bezpłatnych biletów okresowych uprawniających do 

poruszania się w strefie lub strefach, w których znajdują się miejsce zamieszkania ucznia i szkoła 

do której uczęszcza,  w ramach aglomeracyjnego systemu transportu publicznego zarządzanego 

przez Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu. 

 
2. Uprawnionymi do biletów, o których mowa w ust. 1 są Uczniowie zamieszkali na terenie 

Gminy Komorniki, których rodzice lub prawni opiekunowie wskazują, że adresem ich miejsca 

zamieszkania do celów rocznego rozliczenia podatku dochodowego jest Gmina Komorniki. 

 
3. Bilety na czas trwania zajęć edukacyjnych w szkołach (od 1.09. do 30.06.) aktywowane 

zostaną w formie Poznańskiej Elektronicznej Karty Aglomeracyjnej (PEKA) po uprzednim 

złożeniu przez rodziców/opiekunów prawnych Ucznia wniosku z oświadczeniem o treści 

określonej w załączniku do uchwały. 

 
4. Wnioski wraz z oświadczeniem przyjmowane będą w okresie od rozpoczęcia roku szkolnego 

do 15 września każdego roku kalendarzowego w okresie pracy sekretariatów wszystkich placówek 

oświatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Komorniki, z tym że w roku 2018 termin 

składania wniosków upływa 30.09.2018r. 

 
5. Bilety, o których mowa w § 2 ust. 1 będą obowiązywały na obszarze stref biletowych B i C 

aglomeracyjnego systemu transportu publicznego zarządzanego przez Zarząd Transportu Miejskiego 

w Poznaniu. 

 
§ 3. W celu aktywacji bezpłatnego biletu okresowego konieczne jest złożenie w placówce 

oświatowej, do której Uczeń uczęszcza: 

1. wniosku z oświadczeniem rodziców/prawnych opiekunów o aktywację biletu w placówce 

oświatowej, do której uczeń uczęszcza; 

 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz.1000, poz.1349, poz.1432. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz.2371,  z 2018r. poz.317, poz.650, poz.907. 



2. imiennej karty PEKA, której posiadaczem jest Uczeń. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po  upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komorniki 

mgr Marian Adamski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LVI/548/2018 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 5 września 2018 r. 

 

 

 W związku z reorganizacją obwodów szkolnych na terenie Gminy oraz powstaniem nowych 

szkół podstawowych i potrzebą wykorzystania istniejącej komunikacji zbiorowej dla obsługi w/w 

szkół, Gmina zaproponowała całkowite finansowanie dojazdu dzieci do szkół podstawowych  

i uczniów klas dotychczasowych gimnazjów z Gminy Komorniki począwszy od roku szkolnego 2018. 

Dofinansowanie pozwoli na swobodne korzystanie przez wszystkie dzieci z istniejącej zbiorowej sieci 

komunikacji autobusowej na terenie Gminy Komorniki. W celu zakupu z budżetu Gminy Komorniki 

biletów miesięcznych w postaci imiennych Kart PEKA konieczne jest podjęcie uchwały w tej sprawie 

przez Radę Gminy Komorniki.        

   

Wójt Gminy Komorniki 

mgr inż. Jan Broda 
 

 



     Załącznik do uchwały nr LVI/548/2018  

   Rady Gminy Komorniki 

z dnia 5 września 2018 r. 
 

.......................................................... 
imię i nazwisko rodziców / prawnych opiekunów 

 

............................................................................. 

adres zamieszkania 

 

............................................................................. 

nr tel. kontaktowego 

 

 

WNIOSEK 
o aktywację bezpłatnego biletu okresowego dla: 

 
........................................................................................ 

imię i nazwisko Ucznia 
 

.........................................................................................  

adres zamieszkania 
 

...................................................... 

data urodzenia 
 

...................................................... 

Placówka oświatowa, do której Uczeń uczęszcza 

 

 

 

 
 

……………………………… 

podpis rodziców/prawnych opiekunów Ucznia 
 

 
 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że moim adresem miejsca zamieszkania do celów rocznego rozliczenia podatku 

dochodowego jest gmina Komorniki. 

 

 

……………………………… 

podpis rodziców/prawnych opiekunów Ucznia 

 

 
1. Zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania Wójta Gminy Komorniki o wszelkich zmianach dotyczących 

treści niniejszego oświadczenia. 

 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez placówkę oświatową gminy Komorniki, do 

której Uczeń uczęszcza oraz przez Urząd Gminy w Komornikach dla celów związanych z aktywacją bezpłatnego 

biletu okresowego. 

Przewodniczący Rady Gminy Komorniki 

mgr Marian Adamski 

 


